
239569-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 239569-2024 - Ergebnis

Frankreich – Diverse Softwarepakete und Computersysteme – Acquisition d'un logiciel de 
gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec prestations associées
OJ S 80/2024 23/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: DEPARTEMENT DU TARN
E-Mail: bureaumarches.81@tarn.fr
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Beschreibung: Le présent marché comportera des prestations d'acquisition d'un logiciel, de sa 
mise en oeuvre, de sa maintenance ainsi que des prestations de formation. Cette consultation 
est consécutive à la déclaration sans suite de la consultation 20230080
Kennung des Verfahrens: fd274bf1-d76b-493c-8436-1bb7cf94e12a
Interne Kennung: 20240010
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 48900000 Diverse Softwarepakete und Computersysteme
Zusätzliche Einstufung (cpv): 72267100 Wartung von Informationstechnologiesoftware

Erfüllungsort
Postanschrift: Lices Georges Pompidou  
Stadt: Albi
Postleitzahl: 81013
Land, Gliederung (NUTS): Tarn (FRJ27)
Land: Frankreich

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 60 000,00 EUR

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Durée du marché: un an reconductible tacitement 3 fois pour une 
durée d'un an , soit une durée maximale de 4 ans. Montant: 240 000 euro(s) Ht toutes 
reconductions comprises
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/239569-2024
mailto:bureaumarches.81@tarn.fr


239569-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Beschreibung: Le présent marché comportera des prestations d'acquisition d'un logiciel, de sa 
mise en oeuvre, de sa maintenance ainsi que des prestations de formation. Cette consultation 
est consécutive à la déclaration sans suite de la consultation 20230080
Interne Kennung: F-PF-1411064

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 48900000 Diverse Softwarepakete und Computersysteme
Zusätzliche Einstufung (cpv): 72267100 Wartung von Informationstechnologiesoftware

Erfüllungsort
Postanschrift: Lices Georges Pompidou  
Stadt: Albi
Postleitzahl: 81013
Land, Gliederung (NUTS): Tarn (FRJ27)
Land: Frankreich

Verlängerung
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: La consultation comporte 3 reconduction(s)

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Konzept zur Verringerung der Umweltauswirkungen: Sonstiges

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés 
uniquement dans les documents du marché.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Tribunal administratif de Toulouse
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 240 000,00 EUR



239569-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SARL CHRONOTECH
Angebot: 
Kennung des Angebots: SARL CHRONOTECH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 240 000,00 EUR
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 2024001024014
Titel: Acquisition d'un logiciel de gestion du Laboratoire Oenologique départemental avec 
prestations associées
Datum des Vertragsabschlusses: 17/04/2024

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Avenue-Web Systèmes
Registrierungsnummer: 443928874
Stadt: Seyssinet-Pariset
Postleitzahl: 38170
Land: Frankreich
E-Mail: publications-joue@aws-france.com
Telefon: +33480041260
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: DEPARTEMENT DU TARN
Registrierungsnummer: 22810001200019
Postanschrift: Lices Georges Pompidou  
Stadt: Albi
Postleitzahl: 81013
Land: Frankreich
Kontaktperson: RAMOND Christophe
E-Mail: bureaumarches.81@tarn.fr
Telefon: 0563456464
Internetadresse: https://www.tarn.fr
Profil des Erwerbers: https://tarn.marches-publics.info/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Tribunal administratif de Toulouse
Registrierungsnummer: 577688
Postanschrift: 68, rue Raymond Iv  

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:bureaumarches.81@tarn.fr
https://www.tarn.fr
https://tarn.marches-publics.info


239569-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Stadt: Toulouse
Postleitzahl: 31068
Land: Frankreich
E-Mail: greffe.ta-toulouse@juradm.fr
Telefon: 0562735757
Fax: 0562735740
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: SARL CHRONOTECH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: 0
Postanschrift: 89 Av General De Gaulle  
Stadt: Pont-Saint-Esprit
Postleitzahl: 30130
Land: Frankreich
E-Mail: gestion@chronotech.net
Telefon: 0466391919
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Frankreich
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 2c1c5533-c6e6-48ed-935f-bcdc77e52e3a - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 22/04/2024 13:15:12 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Französisch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 239569-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 80/2024
Datum der Veröffentlichung: 23/04/2024

mailto:greffe.ta-toulouse@juradm.fr
mailto:gestion@chronotech.net

